
Utskottet.

14 Jordbruksutskottets utlåtande nr 34.

Nr 34.

Utlåtande i anledning av väckta motioner om utredning och för
slag rörande en grundläggande yrkesutbildning för det 
mindre jordbruket.

(2:a avd.)

I två inom riksdagen väckta, till jordbruksutskottet hänvisade likalydande 
motioner, nämligen I: 167 av herr Mannerskantz m. fl. och 11:262 av herr 
Hceggblom m. fl., har hemställts, »att riksdagen ville besluta att hos Kungl. 
Maj:t begära en allsidig utredning rörande en för det mindre jordbrukets 
förhållanden avpassad grundläggande yrkesutbildning med framläggande för 
riksdagen av de förslag till sådan yrkesutbildning, som utredningen kan finna 
lämpliga».

Beträffande de skäl som anförts till stöd för motionerna får utskottet hän
visa till dessa.

Utskottet har i vederbörlig ordning inhämtat utlåtande över motionerna av 
de sakkunniga för yrkesutbildning inom jordbruk och skogshantering. De 
sakkunniga ha inledningsvis framhållit, att, oavsett om undervisningen av- 
såge småbruk, familjejordbruk eller storjordbruk, ämnesområdena i viss ut
sträckning borde vara gemensamma i den mån undervisningen skedde i sko
lans form. Vidare ha de sakkunniga anfört bland annat, att skol- och kurs
verksamheten inom jordbruket enligt de sakkunnigas mening måste anpassas 
efter förhållandena inom olika delar av landet och med beaktande även av 
skilda brukningsformer m. m. Verksamheten måste därför få mycket skif
tande former, inom vilka även småbrukets behov borde tillgodoses. Stort in
flytande på utformningen av undervisningen syntes enligt de sakkunnigas 
åsikt böra tillkomma lokala myndigheter. Utan att närmare ingå på frågan 
om de lösningar, som kunde tänkas, ha de sakkunniga framhållit, att de i vä
sentliga avseenden delade motionärernas synpunkter på frågan om jordbruks- 
undervisningens bättre anpassning även till småbrukets förhållanden och att 
de sakkunniga avsåge att framlägga förslag i enlighet med denna uppfattning.

I förevarande motioner har hemställts om en allsidig utredning rörande 
en för det mindre jordbrukets förhållanden avpassad grundläggande yrkes
utbildning. Därvid ha motionärerna bland annat framhållit, att de jämlikt 
Kungl. Maj:ts bemyndigande den 7 december 1945 tillkallade utrednings
männen för utredning rörande yrkesutbildningen inom jordbruket och skogs
hanteringen (sakkunniga för yrkesutbildning inom jordbruk och skogshan
tering) visserligen arbetade inom ett näraliggande område, men att varken
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direktiven för nämnda utredning eller personvalet till densamma antydde, 
att de sakkunniga komme att ägna småbrukets utbildningsfråga den upp
märksamhet som den enligt motionärernas mening vore värd. Då emellertid 
de sakkunniga i sitt i ärendet avgivna utlåtande förklarat, att de i väsentliga 
avseenden delade motionärernas synpunkter på frågan om jordbruksunder- 
visningens bättre anpassning till småbrukets förhållanden och att de sak
kunniga avsåge att framlägga förslag i enlighet med denna uppfattning, ansei 
sig utskottet icke böra tillstyrka någon Riksdagens åtgärd i anledning av mo
tionerna. Utskottet hemställer därför,

att de likalydande motionerna I: 167 och 11:262 icke må 
föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 22 april 1947.

På jordbruksutskottets vägnar:

L. TJÄLLGREN.

Närvarande: se under utlåtandet nr 30.

Reservation

av herr Svensson i Ljungskile.


